
2026年 2月 27日 

 

ティール・メザニン株式会社 

MCPMアコンプリール株式会社 

 

 

「MCPMアコンプリール投資事業有限責任組合」の募集完了について 

 

  ティール・メザニン株式会社及びその子会社であるMCPMアコンプリール株式会社は、

2025年 2月に設定した小型メザニン投資専門ファンドである「MCPMアコンプリール投資事

業有限責任組合」（以下、「本組合」といいます。）について、このたび募集を完了しましたの

で、お知らせいたします。 

 

  本組合は、売上高 100億円を目指す中小企業の成⾧支援、及び中小企業の事業承継支援等

を目的に設立したもので、主として 1件当たり 4億円前後のメザニンファイナンスを提供し

ている、本邦では稀有な独立系メザニン専門ファンドになります。 

  本組合の起想時点からご相談にのっていただいた独立行政法人中小企業基盤整備機構さま

を始め、本組合の目的にご賛同いただきました、地方銀行、信用金庫、ノンバンクといった

幅広い投資家の皆さまからご出資を賜り、当初目標を超える 47.5億円のコミットメントを頂

戴いたしました。 

  皆さまからのご支援を賜りましたこと、ここに御礼申し上げます。 

 

  弊社は 2005年に運用を開始した国内最古参のメザニンファンド運営会社の 1社であり、経

営権を保持せずにリスクマネーを提供し、合せて経営の高度化支援を行っています。 

  これまでに蓄積した知見やリレーションを基に、今後も、日本経済の基盤を構成している

中小企業の皆さまの経営課題解決に向けてソリューションとファイナンスを提供し、もって

日本経済の成⾧に役立っていきたいと考えております。 

以上 

 


